REQUERIMENTO Nº............., de 2012
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a
tramitação conjunta do Projeto de Lei nº.

2.400, de 2007 com o Projeto de Lei nº 2.522,
de 2007.

Senhor Presidente,

O Projeto de Lei nº 2400, de 2007 determina que as empresas

de telefonia disponham de um escritório para atendimento pessoal e de serviço “0800"

para atendimento telefônico gratuito aos usuários.

O bloco de proposições reunidas em torno do Projeto de Lei nº

2.522, de 2007, visa regular os canais de atendimento que os fornecedores prestam aos

consumidores.

Em função da correlação entre as proposições, solicitamos a

sua tramitação conjunta, nos termos dos artigos 142 e 143 do Regimento Interno.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2012.

Deputado PAES LANDIM